
会員 各位                           

 

生涯研修委員会 

委員長 丹羽 英二 

 

【お詫びと訂正】 

平成 30 年度千葉県病院薬剤師会 
ファーマシーマネジメント講習会（11/17 開催）に参加された先生方へ 

～ 研修会の日病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定単位の訂正について ～ 
 

拝啓  

平素より、生涯研修委員会の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

平成 30 年 11 月 17 日に開催いたしましたファーマシーマネジメント講習会の日病薬病院

薬学認定薬剤師制度の認定単位についてですが、開催案内に特別講演Ⅰは（Ⅲ-2：連携 0.5

単位）と記載しておりましたが、こちらの確認ミスにより、日本病院薬剤師会に（Ⅱ-2：製

剤 0.5 単位）として申請・受理されておりました。日本病院薬剤師会に受理後であり、申

請単位の変更が行えないため、特別講演Ⅰの認定単位は（Ⅱ-2：製剤 0.5 単位）となり、講

演内容と異なる認定単位となってしまいました。 

研修会にご参加いただいた先生方には、ご迷惑をおかけして大変申し訳ございません。 

今後、このようなことがないように十二分に注意をはらってまいりますので、何卒ご容赦く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【訂正箇所】 

     特別講演： （誤）Ⅲ-2：連携 0.5 単位 →（正）Ⅱ-2：製剤 0.5 単位 

 

以上 

 

 

※ この件に関する問い合わせ先 

：千葉県済生会習志野病院 薬剤部 丹羽迄（℡：047-473-1281） 

 


